ATA Nº 006/2014 Da Sessão Extraordinária - Realizada em 07/04/2014.
   Aos sete dias do mês de abril do ano de Dois Mil e Quatorze, às 08:00

hrs  (oito horas), reuniram-se em Sessão Extraordinária nas dependências da

Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff/RS, os seguintes edis:

LAIRTON ANDRE KOECHE, AUGUSTO JULIANO LISKA, VALDIR

JOSE VIREIRA, EDISON TOVAR PIRES,  MARCELO HENRIQUE

KOCH, ADRIANA T. M. NEUHAUS, JACO RENATO FINGER,

ADRIANO RODRIGO MATTGE e IVANIR URBANO BORN.
Verificado o número legal e edis presentes, a Sessão foi aberta pelo

Presidente – Ver. LAIRTON ANDRE KOECHE, momento em que o

mesmo solicitou a proteção de Deus, e após solicitou ao Edil AUGUSTO

JULIANO LISKA (1º secretário) que fizesse a leitura da Convocação para a

Sessão Extraordinária. Dando prosseguimento àquela Sessão, o Vereador

JACO RENATO FINGER – 3º Suplente do Partido Democrático

Trabalhista - PDT prestou o compromisso, lido pelo Presidente da Casa,

sendo este: “PROMETO CUMPRIR E FAZER CUMPRIR A LEI

ORGÂNICA, AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO E DO MUNICÍPIO, E

EXERCER O MEU MANDATO SOB INSPIRAÇÃO DO

PATRIOTISMO, DA LEALDADE, DA HONRA, E DO BEM COMUM”

quando o Suplente repetiu – “ASSIM EU PROMETO”. Após prestado o

compromisso, o Presidente, anda em pé,  declarou o Vereador: “DECLARO

EMPOSSADO  O SENHOR VEREADOR QUE ACABOU DE

PRESTAR O COMPROMISSO”, ao mesmo tempo que solicitou ao Edil a

entrega  da  Declaração  de  Bens e  do  Diploma  de  Vereador. Dando

continuidade à Sessão, Dando continuidade à Sessão, se realizou a leitura,

discussão e foi aprovado por unanimidade de votos o seguinte Projeto de Lei

do Executivo Municipal: P. Lei nº 023/2014, que “Autoriza o Poder

Executivo Municipal a contratar por tempo determinado para atender à

necessidade de excepcional interesse público, 01 (um) Médico Pediatra com

carga horária de 20 horas, nos termos da Lei Municipal nº 530/2002, e dá

outras providências”. Findo a Ordem do Dia, foi comuniccado a todos, que a

próxima Reunião será realizada no dia 14/04, às 18:00 (dezoito horas), e ao

mesmo tempo deu por encerrado os Trabalhos dessa Reunião. Sala de

reuniões, na qual estiveram presentes os Srs. Jaime Bergmeis e Vagner Paz

Ferreira e da Srta. Mozara Kinder Lappe. Sala de Reuniões - Câmara

Municipal de Vereadores – Victor Graeff/RS, aos 07 dias do mês de abril do

ano de 2014././././././././././. /././././././././././././././././././././././././././././././././././././././.

LAIRTON ANDRE KOECHE           AUGUSTO JULIANO LISKA

                Presidente 1º Secretário